
_________________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Procuradoria-Geral do Município

Processo de Administrativo nº 
4516/2011.

Convênio n° 05/2017.
Fundamentação Jurídica: artigo 65 “caput” da 
Lei Federal n° 8.666/93, Lei Municipal nº 5.366, 
de 27 de agosto de 2018.
Termo aditivo n° 241/2018.

TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  DE 
CONVÊNIO,  que  entre  si  celebram de  um 
lado, MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, e de 
outro  lado  IRMANDADE  DE  SANTA CASA 
DE  SAÚDE  DE  MISERICÓRDIA  DE 
PIRASSUNUNGA.

Constituem  partes  deste  TERMO  DE 
PRORROGAÇÃO DE CONVÊNIO,  que  entre 
si  celebram,  de  um  lado, O  MUNICÍPIO  DE 
PIRASSUNUNGA,  e  de  outro  lado 
IRMANDADE DE SANTA CASA DE SAÚDE 
DE MISERICÓRDIA DE PIRASSUNUNGA.
O presente  TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONVÊNIO,  que  entre  si  celebram,  de  um 
lado,  O  MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA,  e 
de outro lado IRMANDADE DE SANTA CASA 
DE  SAÚDE  DE  MISERICÓRDIA  DE 
PIRASSUNUNGA tem por objeto:  O presente 
Termo de Prorrogação de Convênio tem por 
objeto a execução pela ENTIDADE do 
Programa Saúde da Família –  PSF, com a 
interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE, para atendimento da população 
dos bairros da cidade de Pirassununga/SP. 
Diante da manifestação da Secretaria 
Municipal da Saúde às fls. 1477, bem como 
nos termos da Lei Municipal nº 5.366, de 27 de 

agosto de 2018, fls. 1501 e parecer jurídico da 
PGM, fls. 1503/1504, fica prorrogado o 
presente Convênio nº 05/2017 por mais 06 
(seis) meses, a contar de 01 de julho de 2018, 
em conformidade com o cronograma de 
desembolso do Plano de Trabalho, constante 
no Anexo Único. O valor estimado para a 
prorrogação do presente convênio importa em 
R$4.497.731,80 (quatro milhões quatrocentos 
e noventa e sete mil setecentos e trinta e um 
reais e oitenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2018.
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

–   PORTARIA Nº 325/2018   –  

ADEMIR  ALVES  LINDO,  Prefeito  Municipal 
de  Pirassununga,  Estado  de  São 
Paulo................

No exercício do cargo e uso das prerrogativas 
legais, 

R E S O L V E :
Transferir a  servidora  municipal  Maria  das 
Graças  Araújo  Fortes  Salgueiro,  RG  nº 
13.065.804  –  SSP/SP,  ocupante  do emprego 
permanente  horista  de  Professora  de 
Educação Física, da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo para a Secretaria Municipal 
de Educação.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 10 de setembro de 2018.

1



_________________________________________________________________________

Pirassununga, 12 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

- ADEMIR ALVES LINDO -
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
VIVIANE DOS REIS.
Secretária Municipal de Administração.
Dag/.

–   PORTARIA Nº 326/2018   –  

ADEMIR  ALVES  LINDO,  Prefeito  Municipal 
de  Pirassununga,  Estado  de  São 
Paulo..................

No exercício do cargo e uso das prerrogativas 
legais, 

R E S O L V E :
Transferir  o  servidor  público  municipal 
Antonio  Carlos  Gomes  Iaderoza, RG  nº 
19.985.085 –  SSP/SP,  ocupante  do  emprego 
permanente  mensalista  de  Servente  de 
Pedreiro, da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo para a Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 10 de setembro de 2018.
- ADEMIR ALVES LINDO -
Prefeito Municipal
Publicada na Portaria.
Data supra.
VIVIANE DOS REIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 134/18. Processo Administrativo: 
3200/18. Pregão Presencial: 107/18. Objeto: 
Registro de Preços de material de enfermagem 

(cânulas de traqueostomia, sonda de aspiração 
nasal e luva plástica estéril) em atendimento à 
Ordem Judicial. O Edital será disponibilizado 
no site http://www.pirassununga.sp.gov.br, a 
partir do dia 13  de setembro de 2018. Os 
envelopes deverão ser entregues às 08:30 
horas do dia 26 de setembro de 2018, na 
Seção de Licitações. Pirassununga, 12  de 
setembro de 2018. Sandra R. Fadini Carbonaro 
– Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

Edital: 67/18.  Processo  Administrativo: 
1747/18.  Pregão Presencial:  56/18.  Objeto: 
Registro de Preços de serviço de limpeza e 
desinfecção  de  caixas  d'água  em  diversos 
setores  e  unidades  pertencentes  à 
Secretaria  de  Educação. Proponentes:  02. 
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  236/18. 
Compromissária:  IMUNI  CONTROL 
DEDETIZADORA  E  IMUNIZADORA  LTDA. 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
12/09/18.  Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

Edital: 68/18.  Processo  Administrativo: 
1746/18.  Pregão Presencial:  57/18.  Objeto: 
Registro de Preços de serviço de 
dedetização e desratização  em  diversos 
setores  e  unidades  pertencentes  à 
Secretaria  de  Educação. Proponentes:  05. 
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  237/18. 
Compromissária:  IMUNI  CONTROL 
DEDETIZADORA  E  IMUNIZADORA  LTDA. 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
12/09/18.  Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

2

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

